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Spuścizna 187                      

Jerzy Wyrozumski 

spis z natury 

(wg Wikipedii) 

ur. 7 marca 1930 w Trembowli) – historyk, profesor nauk humanistycznych, specjalizujący się w 

dziejach średniowiecza, były pracownik Uniwersytetu Jagiellońskiego. Prezes Towarzystwa 

Miłośników Historii i Zabytków Krakowa, w latach 1994–2015 sekretarz generalny Polskiej Akademii 

Umiejętności, członek zarządu Kasy im. Józefa Mianowskiego – Fundacji Popierania Nauki. Członek 

Centralnej Komisji do Spraw Stopni i Tytułów. Absolwent I Liceum Ogólnokształcącego im. Henryka 

Sienkiewicza w Koźlu. Studia historyczne ukończył w 1955 Uniwersytecie Jagiellońskim. Doktorat 

uzyskał w 1963 na podstawie pracy Tkactwo małopolskie w wiekach średnich, w 1981 został 

profesorem nadzwyczajnym, a w 1993 profesorem zwyczajnym nauk humanistycznych. Jego 

specjalność naukową stanowią dzieje polskiego średniowiecza, zwłaszcza problematyka gospodarczo-

społeczna i ustrojowa oraz ruchy społeczno-religijne w Europie. 26 kwietnia 2005 uzyskał tytuł Doctor 

honoris causa w Akademii Bydgoskiej im. Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy Wielokrotnie był 

nagradzany i odznaczany za swoją działalność i naukową twórczość, m.in. Komandorią Orderu św. 

Sylwestra, i srebrnym medalem Cracoviae Merenti. 9 listopada 2010 otrzymał Nagrodę Miasta 

Krakowa za szczególne osiągnięcia w zakresie badań mediewistycznych, zwłaszcza nad dziejami 

średniowiecznego Krakowa w dziedzinie nauki i techniki. W 2014 otrzymał estoński Order Krzyża 

Ziemi Maryjnej 4 klasy. 
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Niepublikowane dokumenty  do dziejów oświaty w okresie okupacji w powiecie Busko – Zdrój, 1939 – 

1945. Maszynopis. 
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Materiały do pracy: „Pińczów i  jego szkoły w dziejach”, 1911 – 1977. 

Maszynopis z poprawkami. 
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Materiały obce. Referaty różnych autorów dotyczące szkół wyższych. Maszynopis. 
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Odpis dyplomu „Bene Merenti” nadanego przez Papieską Akademię Teologiczną,  1997. 
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Institut de la Vie, 1960 – 1987. Druki. 

 


